Quò itaque his affectibus occurramus, juxta cum Viris Excellentiss. patientis curæ præfectis, omnia enarrata symptomata ab utero promanare statuimus male affecto ob suppressa lochia post abortum. Si enim, mensibus deficientibus, morbi sunt ex utero; ut prodidit Hipp. quanto graviores futuros censemus ex cohibito puerperio, sanguine scil. menstruo novem menses in utero coacervato, & concluso; ac proinde qualitate longe magis noxio; cum purior pars sanguinis in foetus nutrimentum cesserit. Cur autem postremo hoc abortu suppressi fuerint menses, qui à præteritis abortibus inoffenso cursu fluxerint, licet evidens nulla assignetur causa, internam tamen duplicem agnoscimus; calidi scil. innati noxam; & subsidenciam quan-

quandam vasorum ex foetu mortuo; tum & conflationem eorundem, ex inæquali cœli intemperie, & frigiditate; non sine copia sanguinis pituitosi, & melancholici in utero, ratione temperamentis præpollentis; Hyeme in primis; & Vere præteritis, admodum inæqualibus; qui calorem nativum foetus obruere, & extinguere non solum potuerunt, sed & abortum facilius excutere; cum irritata expultrice à foetus pondere, tum ob retentricem imbecilliorum, ratione laxitatis ligamentorum, prout ipsi antehac, & aliis frequenter contigit sub tertium mensis gestationis uteri; juxta Hipp. sententiam 5. Aph. 45. quodd. Quæcunque modicè copulenta abortiunt, secundo, aut tertio mense, sine occasione manifesta, his acetabula uteri plena mucoris sunt; nec præ pondere foetum continere possunt, sed abrumpuntur. Quanquam admitti possit etiam aliqua uteri contorsio ad partem lævam; cujus ratione, ejusdem partis refrigeratio quædam suborta sit, calidiori, & tenuiori parte ad superiora exhalante. Huic affectui successit angustia quædam sub costis spuriis, adhucnum superflua; non ex aliqua ventriculi offensa, ut visum quibusdam; sed ex compressione septi transversæ; necnon fortè à sanguine crasso, & melancholico, ab utero ad partes superiores, per venas gastricas remeante; à quibus & potuerint supprimi lochia in puerperio: quanquam & ipsius aliqua pars in flatu faeculentis, rugitis; & flatu toto ventre oberrantes excitavit, cum horrore, ex materia ichorosa confertim decurrente persentientes. Atque hæc de essentia, & causis horum affectuum.

A quibus incolumis quidem evadet, ut spero; non tamen levi adeò negotio, nec nisi longo temporis spatio, ob crassitatem, & frigiditatem humorum redundantium.

Inhærendum itaque erit attenuantibus, incidentibus, detergentibus, evacuantibus, & ad uterum attrahentibus; eo prius calefacto. Quæ præstabit remedia Chirurgica, Pharmaceutica, & Diætica.